Mespila cum. i. latino scribitur: & uocabulum est graecum arboris nobis notissima. Mesopotamia cum unico. f. atque unico. p. & t. exili scribitur: regio est maioris Asiae in medio eufratis & tigris. Vnde & nomen assumpsit. nam melos graece latine medium: & potamos: fluuius. Itaque habet tigrim ab oriente: & eufratem ab occidente a meridie uero babylonia: & a septentrione caucasum.

Mesonychion cum unico. f. & y. graeco: sequentibus. c. & t. exilibus: atque. i. latino in penultimo scribitur: tempus est mediae noctis: quasi μεσών: quod est medius: & ΝΟΚΤΙΩΝ noctium.

Messalina cum duplici. f. & unico. l. atque. i. latino scribitur: praesentant quidam dictionem hanc originaliter esse graecam: & a Messalla quod cognomen fuit uiri a deuicta messana teste Cassiodoro acceptum. & fuit foemina romana filia Barbati Messalae cosobrii Tiberti Claudii quati imperatoris: quae cum adulescens esset ipsi Claudio seni nupta fuit. Eadem tanta libidinis fuisse fertur: ut innumeris adulteris se submiserit. & saepe mutata ueste lupanaria celebrauerit. Quin teste Pli. lib. x. naturalis historiae: & Suetonio in uita Claudii certauit cum scorto famoso ad libidinis actus: seque meretricem superasse inter diem & noctem quinque: & uiginti concubitus affirmauit. Et iterum rogata respondit: potius labore fessa: quam concubitu satiata. Quod Iuuenalis per plures uersus lepidissime tetigit in satyra Credo pudicitiam: quos quouuerit ibidem legere poterit: ubi tandem concludens inquit. Et quod potuit tamen ultima cella clausit: adhuc ardens rigidae tentigine uuluae.

Et lassata uiris nondum satiata recessit.

Tandem teste Cornelio Tacito li. xi. suarum historiarum Messalina ita fuit libidinis stimulata in furore in. C. Silium iuuentutis romanae pulcherrimum genere nobilem: ingenio perspicacem: & Iuliam Syllanam nobilem foeminam eius matrimonio exturbauit: ut uacuo adultero potiretur. Nec illa furrim: sed multo comitatu ueniebat ad domum: eius gressibus adhaerebat: largiebatur opes: eum honoribus sublimabat: & cum iam illa facilitate adulterorum in fastidium uersa esset: ne Silius eam aduleram aspernaret: nomen matrimonii concupiuit. Cum ergo Claudius sacrificii gratia hostiam iuisset: cuncta nuptiarum solennia celebrauit. duxitque insomnem noctem licentia coniugali. Timebant omnes principes narrare patrata: reputantes hebetem Claudium: & fascinationibus uxoris deuictum. Reminiscebantur multorum necis iussu Messalinae factae: tandem cum longa mora esset principis apud hostias dixit Narciscus imperatori: Veniam peto: matrimonium Siliii & Messalinae uidit populus & senatus. Et ne prope reuertaris: tenebit maritus urbem. Reuertitur ergo princeps: moxque adulterum iussit ad se uenire. Cui & Messalinae custodem dedit: transissetque Claudium Messalina in iudicium suum in eadem eius Narciscus prope rasset: dicendo ceterioni & tribuno: quaderat imperatorem iubere eadem. tribuni ergo ictu necata est: dum cum matre in horto esset. fuitque corpus concessum matri. Quae hoc in loco transferre uoluit: ut id Iuuenalis intelligi posset: quod ille in satyra: quae incipit Omnibus in terris: in haec uerba explicauit. Sed casto quod forma nocet. Et subdit: Elige quid nam suadendum esse putes: cui nubere caesaris uxor Destinat. optimus hic: & formosissimus idem

Gentis patritiae rapitur miser extinguendus.

Messalinae oculis. & reliqua: quae elegantissime pluribus uersibus exequitur:

Messana cum duplici. f. sequente. e. scribitur: fuit ciuitas graecae propinqua pylo: quam teste Lactantio super. iiii. thebaidos amythus amnis interfuit.

**M**estles cum.th.aspirato sequente. i. scribitur: fuit teste Homero lib. ii. Iliados unus ex his ducibus: qui in auxilium troianorum aduentarunt.

**M**etapontum absq; aspiratione scribitur: fuit italix oppidū in sinu tarentino cōditum teste Solino a locrensibus. Et inde matapontini populi: de quibus Herodotus libro historiarum tertio meminit.

**M**etaplasimus cū.t.exili scribit: dici potest a nostris trāsformatio. Nam componit ex meta: quod dicitur trans: & plasma figmentum. unde translatio quaedam est recti solitiq; sermonis in alterā speciē metri ornatus: uel necessitatis causa. cuius species sunt q̄plures: ut diuersis in dictionibus apparebit.

**M**etaphora cū.t.exili & ph.aspirato scribitur: dicitur a Cicerone & Quintiliano latine translatio. Fitq; Quintiliano auctore lib. viii. de institutione oratoria cum nomē aut uerbum ex eo loco: in quo propriū est: transfertur in eum: i quo aut p̄priū deest: aut ut dixi quia decētius: ubi nihil horū prastabit: quod transfertur impropriū erit. Et a cōparatione distat: eo q̄ illa cōparatur rei: quam uolumus exprimere. hęc p̄ ipsa re dicitur. Nā cōparatio est: cū dico: fecisse quid hominez ut leonē, translatio cū dico de homine leonē. Huius uis omnis maxime quadruplex uidetur: cū in rebus animalibus aliud p̄ alio ponitur. Vt Liuius Scipionē a Catone allatrari solitū refert. In anima pro alijs generis eiusdem sumuntur. ut Virgi. in. vi. Classiq; immitit habenas. Aut pro rebus animalibus i anima ut ferro an fato metus argiuū occidit. Aut contra: ut Virgi. li. ii. zneidos: Sedet inscius alto accipiens sonitum saxi de uertice pastor. Quid q̄ ex his teste Quintiliano oritur mira sublimitas: quæ audaciæ p̄xima piculo translationis attollitur. Cum rebus sensu carentibus actū quendā & animos damus. Qualis est id Virgilit in. viii. Pontem indignatus araxes. Et illa Ciceronis pro Ligario Quid enī tuus ille Tubero districtus i acie pharfalica gladius agebat: cuius latus ille mucro petebat. Qui sensus erat armorum tuorum. Duplicatur interim hec uirtus apud Virgiliuz: cum ait in. vii. Ferrunq; armare ueneno: Nam & uenenum armare: & ferrum armari: translatio est.

**M**etallū cum.t.exili & duplicato. i. scribitur: dici potest apud nos p̄scutatum. Nāz a μεταλλω uerbo græco: quod apud nos p̄scutor dici potest: certissime deriuatur. Vnde dicebat Iuppiter apud Homerū: μητρεσὺ τὰ ὑτά εἰκασα Διερεώλητε μετάλλα. Ad quem Iuno respondens ait: καὶ λίνθη παρὸς ὕδντρο μάϊ οὐτὲ μὲτ' ἀλλω.

**M**etis cū.t.exili & i. latino scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia nymp̄ha quædam una ex filiis Oceani & Tethyos.

**M**ethymna penultima cū.th.aspirato sequēte. y. græco: ultima cū.m. ante.n. scribitur Ciuitas ē in lesbo optimū uinum bibens. Qui. in. primo de arte. Gargara quot segetes: quot habet methymna racenos. & inde methymnæus cuz. x. diphthongo in penultima deducit. Virgi. in. ii. georgi. Non eadem arboribus p̄det uideria nostris: Quā methymneo carpit de palmitē lesbos. Qui. i. xi. metamor. Et methymnæi potiuntur littore lesbi.

**M**etathesis secunda cum.th.aspirato: & ultima cum.i. latino scribitur. dicitur ad uerbum transpositio. Nam meta trās: & θέσις positio. Fitq; apud p̄ctas cum p̄nica littera necessitatis cā ex uno dictionis loco in alium transponitur. Virgi. in. x. At tibi thymbre caput euandrius abstulit ensis. Nā dixit teste Seruio thymbre pro tymbre. Apud oratores uero fieri dicitur: cum animos iudicium in res

præteritas transfert.

**M**etamorphosis cum.t.exili & ph.aspirato. atq; i. latino scribitur. dicitur a nostris trāsformatio. Nā cōpositū ē nomen ex meta: quod ē trās: & morphosis mutatio. Vnde & nobile illud opus Ouidii inscribitur metamorphoseon idest de trāsformationibus.

**M**ethona cum.th.aspirato scribitur. Vrbs ē littoralis in pelopōneso.

**M**etalepsis cum.t.exili. & p. ante. s. sequente. i. latino scribitur: figura est quæ teste Quintiliano lib. iii. de institutione oratoria nos uarie translatiuā: trāsumptiuā trāspositiuam uocamus. Nam ex meta: & ληψις: quæ ē acceptio componitur. Fitq; cū aliqua dicitio aliud a sua propria significatione ex his quæ præcesserūt. denotat: Virgi. in Tityro. post aliquot mea regna uides mirabor aristas hoc ē segetes: & sic ætates: & ob id annos.

**M**ethodus cū.th.aspirato scribitur: ut in antehabitis uidimus. dicitur apud nos uia: quæ p̄ ratione sumitur. Virgi. in primo georgicorū: Ignariq; uia: mecum miseratus agrestes.

**M**etonymia secūda cum.t.exili: sequēs cum. y. græco: penultima cū.i. latino scribitur dicit a Cicerone denominatio: ut Bacchus p̄ uino: Ceres p̄ pane. Terētius in eunucho: Sine cerere & Baccho friget Venus. Et in andria: fac piculum idest experientia: quæ ex piculis grādīs accipit. Ad idem idest Virgilit. iam p̄ximus ardet Vcalegon. i. domus Vcalegonis. Dicimus etiā p̄ hęc figurā pigrum frigus: quæ hoies pigros facit: pallidum temore: eo q̄ pallidos hoies reddat.

**M**etiochus cum.t.exili & i. latino: atq; ch. aspirato scribitur: fuit teste Herodoto lib. historiarum. vi. filius Melciadis atheniēsis nō ex Hegesiphyle filia Oloris regis thraciæ: sed ex priore defuncta: cuius nomen nō explicat Herodotus. Et ut p̄git idem auctor cum hic a phoenicibus caperet: & Dario persarū regi: cōtra quem pater bellum agebat præsentaret: in nullo p̄sus læsus fuit: sed eū donauit Darius pulcherrimo palatio multis possessionibus & diuitiis: qn & uxorem Persam illi dedit: ex qua foeliciter liberos p̄creauit.

**M**etrum cū.t.exili scribitur: dicit a nostris mēsurā: quæ quæ uersus cōmensurantur græco etiā uocabulo a nobis metra dicunt. Suntq; eius genera multiplicia: de quibus diuus Augustinus in musica absolutissime p̄secutus ē.

**M**etrodorus cum.t.exili scribitur: interpretari potest mēsuræ donum: uel mēsuratum donum. fuit atheniēsis pictor: idemq; philosophus. & i utraq; sciētia teste Plinio lib. xxxv. naturalis historix magnæ auctoritatis. Itaq; cū. L. Paulus deui cōto Perse petiisset ab atheniēsis: uti sibi q̄probatissimum philosophū mitterēt ad erudiēdos liberos atheniēses: Metrodorum elegerunt: p̄fessi eundē i utroq; desiderio præstantissimum. Quod ita Paulus quoq; iudicauit.

**M**etrocles cum.c.&t.exilibus scribitur: fuit philosophus maronites: frater hipparchiæ: auditor primo Teophrasti: deinde Cratis thebani leuiri sui. Obiit senex a se ipso suffocatus.

**M**etropolis absq; aliqua aspiratione scribitur: dici potest ad uerbum matritta ciuitas. Nam componitur ex μητηρ: quæ est mater & πόλις. ciuitas Et inde metropolites is dicitur: qui ei ciuitati sacerdotio præest.

**M**etria prima cum. y. græco & i. latino unam facientibus diphthongon scribitur. dicit a nostris musca. Quā sane dictionē cū aliis dictionibus cōpositā nos eo mō sēp trāscribimus: ut cynomyia. i. camiamusca: quæ admodū i ea dictione uidimus

Est itaq; musca animal imundissimū & prorsus sine memoria. Et ut testis ē Pli. li. xxi. naturalis historię mōs quidā ē i creta carna nomine nouē milia passuū ambitu: itra quod spatiū muscæ nō reperiunt. natūq; ibi mel nusq; attingunt.

**Mycale** cum. y. græco & c. exili: atq; unico. l. scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum primo ciuitas apud ioniam: ubi est panonium: ut in ea dictione uidebimus. Fuit etia m cuiusdam concubinæ nomē: ut Iuuenalis in satyra Si te propositi. Sed tua nunc mycale.

**Mycalessus** cum. y. græco & c. exili: atq; unico. l. & duplici. s. scribit. puto regionē fuisse boetiæ: cum dicat Home. de boetia tractās lateq; diffusam mycalessum.

**Mycenæ** prima cum. y. græco: & sequēs cum. c. exili & e. absq; diphthongo scribitur urbs fuit teste Pli. lib. iiii. naturalis historię in achaia: hoc ē in argolica achaia regiuncula: sic quoq; cognominata teste Porphyrio in secundum iliadis Homeri librum a mycena nympa laconica. Fuitq; Agamennonis patria & regnum: dicente Virgilio: Eruet ille argos: agamēnoniasq; mycenæ. Ponitur a poetis etiā nōnunq; in singulari. ut Virg. in quinto æneidos: Argolicou mari depræhensus & urbe mycenæ. ubi dixit Seruius declinari mycene mycenæ: sicut Agauæ Agauæ. Vel latina declinatione mycena mycenæ.

**Mycerinus** prima cum. y. græco: sequēs cum. c. exili: penultima cum. i. latino scribitur fuit teste Herodoto filius Cleopis regis ægypti: post quem & ipse in ægypto regnauit.

**Micythus** prima cum. i. latino: sequens cum ypsilo: & cum. c. exili: ultima cum. th aspirato scribitur: fuit uerna Anaxilei pcuratoris reginorum: & cā magnæ cladis tarentinorum.

**Mycone** prima cum. y. græco: sequens cum. c. exili scribitur: insula est una ex cycladibus uicina delo: ita ut Apollo ipsam delon per mare errātem: ut dixit Virg. in tertio mycone gyaroq; reuinxit.

**Microcosmus** cum. i. latino: & absq; aliqua aspiratiōe scribitur: dicitur minor mūdus. Nam cōponitur ex μικρός. quod est paruus. & κόσμος mundus.

**Micrologus** eodem modo scribitur: & dicitur puus sermo: uel etiam puā ratio. Nā utrunq; logos designat.

**Micropsychos** penultima cum. y. græco: & ultima cum. ch. aspirato scribitur: dicitur pusillanimus. Nam a ψυχή: quæ est anima componitur.

**Midæ** cum. i. latino scribitur. & a nonnullis absq; finalis: fuit Gordiæ bubulci filius: & rex phrygū. q cunctorū pene regū opes pecuniæ abundantia antecessit. de quo Hero. in li. histo. & Iustinus libro epitomarū. xi. plura scripserunt. Quin. & Qui. similiter li. xi. metamorphoseon illius fabulā elegātissime ē psecutus. Ita ut cum ultimo inter Apollinē & Marsyā decertantes in canendo iudex cōstitutus esset: & ipse ex hibeti ingenio p Marsyā sententiā ferret: asininis auriculis a phoebō deturbatus est: ut tetigit etiam in prima sua satyra Persius.

**Mydon** cum. y. græco scribitur: fuit teste Homero i. v. iliados auriga Pylæmenis ducis paphlagonum: quē antilochus Nestoris filius i bello troiano occidit.

**Mygdonia** prima cum. y. græco: sequēs cum. g. ante. d. penultima cum. i. latio scribitur: regio est macedoniæ littoralis: incipiēs ab ænea ciuitate crassæ. quæ teste Herodoto in septimo historiarum ab oriente est illi cōtermina: & usq; in termino pontum seu thermicum sinum ut alii uocant: ptenditur. In hac Niobe in saxū conuersa conspicitur. ut Qui. in. xiiii. epistola heroidum.

Quæq; superba pærens saxo per corpus aborto:  
Nunc quoq; mygdonia flebilis astat humo. Et Sappho in epistola ad Phaonem:  
Quæ mihi mygdonii marmoris instar erant. Iuxta hanc ē insula mygdon: de q̄ meminisse Iuuenalis in tertia satyra cum dixit: Ast hic mygdone relicta.

**Mygdonus** eodem mō uti superior scribitur: fuit frater Otrei. ac teste Porphirio super. iiii. iliados Homeri librum ambo fratres Heccubæ uxoris regis Priami: & Cisei filii: ambo reges in thracia: & patrueles Polymestoris. Et a

**Mygdonio** eius filius Chorebus mygdonides. Nam teste Seruio patronymicum ē quia si gentis esset: mygdonius diceretur. Nam ut ait nullum gentis patronymicum in des exit.

**Miletus** cum. i. latino & unico. l. atq; t. exili scribitur: fuit teste Plinio li. v. naturalis historię urbs in ionia: atq; eius regionis caput. in qua teste Seruio sup tertio georgicorum Virgilio lana oprime tingeatur: a qua milesia uelera dicta esse cōsensus. ut Virgilius in. iiii. georgicorum. Milesia uelera nymphe Carpebant. Alia fuit teste Homero libro. ii. iliados in creta. Alia in lesbo: a qua nonnulli magis milesia dici uelera uoluerunt.

**Mily** prima cum. i. latino: sequens cum. y. græco scribitur: fuit teste Herodoto locus in asia: qui ante solyma uocabatur: quem litii incolunt.

**Milytta** prima cum. y. græco: sequens cum unico. l. & i. latino atque subsequente duplicato. t. scribitur: dicitur teste Herodoto libro historiarum primo assyriorū lingua Venus.

**Milo** cum. i. latino & unico. l. scribitur: fuit uir crotonensis athleta illustris: & qui supra humanas uires fecisse dicitur. Nā taurū in olympico certamine ictu nudæ dextræ occidisse tradit: & p stadiū in humeris sine fatigatiōe portasse: torumq; die quo illū mactauerat comedisse. Hūc teste Gellio li. xv. noctiū atticarū i chronicis scriptū ē: Olympiade primum coronatū esse. Exitūq; habuit uita miserandum & mirandū: ut idē late psequitur. Et Valerius de mortibus nō uulgaribus.

**Mimas** cum. i. latino scribitur: mons est in minori asia: ut ostēdit Homerus i hymnis. In quo cum Bacchus mirum in modum a mulieribus celebraretur. dictæ sunt bacchantes mimallonides.

**Mimallonides** cū. i. latino & duplicato. l. scribitur: cognomē fuit bacchantiū mulierū deductū a mōte minoris asiæ: q mimas uocatur: de qbus Ouidi. de arte amandi li. i. tetigit. Ecce mimallonides sparsis in terga capillis.

**Mimus** cum. i. latino scribitur: dici potest a nostris effictor. Nā a μιμῶμαι: quod est imitor deriuatur: & uel intra uel extra scenam gestulationes quasdam exercebat: quibus gestis hominum ac naturas effingens: lætissimis sententiis populum in risum conuertebat.

**Minerua** cum. i. latino scribitur: nec dictio græca est: ut qdā ignari putauerunt: sed latina: cuius interpretationē dixit Balbus apud Ciceronem in. ii. de natura deorum: quasi uim minetur. Nā græce quoq; Pallas dicitur: ut in ea dictione late uidebimus. & a uerbo πάλω: quod ē uibro: deducta est: eo q; hastam uibrare & docuerit: & cōsueuerit. Vnde palladium eius simulachrum dictū fuit: qd romæ in æde Vestæ fuisse ostēdit Pli. li. vii. naturalis historię. Nā cum laudes summas. L. Metelli eius felicitatē indicātes enarrasset: quæ nulli alii post romā conditam cōtigere: subdit hæc omnia abunde uno casu refutari possunt. quoniam is Metellus orbā luminibus exægit senectam amissis incēdio cū palladiū

raperet ex æde Veste memorabili causa: sed euentu misero. Quo fit: ut infelix q  
dem dici non debeat: felix tamen esse non possit. Tribuit ei populus romanus:  
quod nulli alii abs condito æuo: aut quotiens in senatum iret: cui ru ueheretur  
ad curiam. Magnum ei & sublime: sed pro oculis datum. de quo certa intellexit  
luuenalis cum ait in.iii. satyra.

Da testem romæ tam sanctum q̄ fuit hospes.

Numinis idæi: procedat uel numa: uel qui.

Seruauit trepidâ flagrantē ex æde mineruâ. fuit nanq; hospes numinis idæi Sci  
pio Nasica eius. Cn. Scipionis filius: teste Liuiο libro nono de secundo bello pu  
nico: qui cū. P. Scipione patre maioris Aphricani in hispania cæsus est dictus  
Nasica: Donato teste in arte maiori cū de agnomine tractat: quia maiores nares  
habuit. hic teste Plinio lib. vii. natu. histo. & eius nepote de uiris illustribus cū  
adolescens esset: uir optimus omniū romæorū iudicio senatus & populi decre  
tū est. Quare idæam matrē pessimūte uenientem nō modo in urbē: uerum a mari  
in palatium detulit. Procedat Numa: qui teste Liuiο lib. i. ab urbe: secundus fuit  
romanorum rex e curibus sabinis claro oppido natus: Pompiliū filius suo sæcu  
lo iustitia & religione clarissimus. plene ius diuinum & humanum nouerat.

Quare dixit Qui. in quintodecimo metamor.

Destinat imperio clarum prænuntia ueri.

Fama numam. hanc tantam prudentiam natura portendit: cum prima fuerit  
ætate canus: uel procedat qui seruauit a flammis illæsum trepidam Mineruam  
quæ lignea erat: & facile ab igni cōburi poterat: quo sane incendio luminibus  
orbatus euasit. Quare dixit idē luuenalis i satyra Credo pudiciā: dicite uos ne  
ptes lepidi cæciq; metelli: quādo scilicet Mineruam p flāmas ex flagranti æde. f.  
Veste eripuit. Vnde Liuius in sexto belli punici secundi incēdiū describēs quo  
tabernæ argentariæ arserunt: subiunxit compræhensa postea priuata ædificia:  
neq; enim tunc basilicæ erant compræhense latomæ: forūq; piscarium & arri  
um regum ædes uix Vestæ defensa est: sed ut puto aliud fuit eius ædis incendi  
um uel forte alterius.

Minyæ prima cum. i. latino: alia cū. y. græco scribitur: fuerunt thessaliæ populi q  
teste Orpheo in argonautica lasonem ad colchos pficifcentem secuti sunt: un  
de ait Qui. in initio septimi metamorphoseos. lāq; fretum minyæ pegæa puppe  
secabant. Quare dixit Luca. in sexto thessaliam describens. Vnde minyæ gens  
cognita remis.

Minyæus eodē modo uti supior dictio scribitur: fluitans est a thessalia ueniēs: qui  
teste Homero in. xi. iliados oppido arenæ uicinis hostia mari facit.

Minos cum. i. latino scribitur: fuit Iouis filius ex Europa: ut poete fere omnes asse  
runt. Alii uero nōnulli affirmant eū non Iouis: sed Xanthi regis cretensium ex  
Europa filium fuisse: cui in regno successit. Herodotus uero in libro historiarū  
.i. de illo loquens dixit: cum fratre Sarpidone de regno cretæ dissensisse: sed illo  
fugato regnum obtinuisse. idem teste Aristo. in æthiis & politicis: primus cre  
tensibus leges dedit.

Minotaurus cum. i. latino & t. exili scribit: dictio ē cōposita ex Minæ & tauro: q̄si  
Minois taurus. Nam (ut scribit Home. li. viii. odyssæ) cum Minos bello contra  
athenienses & megerenses (qui Androgeū filiū interemerant) detineret: Pasiphæ  
eius uxor a Venere: quæ in sobolē solis irata erat: ad infauftum amorem formo

si tauri cōpelli: cū quo arte Dedali in uacca lignea corio amata uaccæ circūz  
posita cōcubuit: ac grauida facta Minotaurū genuit. dicēte & Vir. i. vi. æneidos  
Contra elata mari respondet gnosis tellus  
Hic crudelis amor thauri suppositaq; furto  
Pasiphæ: mixtūq; genus prolesq; biformis

Minotaurus inest: ueneris mounmenta nefandæ. Idem in bucolico.

Et fortunatam si nunq; armenta fuissent

Pasiphæ: niuei solatur amore iuueni.

Quod cū rescuisset Minos mōstruosū filiu: ex uxore natū: q̄a media pre homo  
& altera media taurus erat: illū i labarynto cōclusit dicēte etiā Qui. i. viii. meta.

Quo postq; geminam tauri iuuenisq; figuram

Claudit: & æteo bis pastum sanguine monstrum.

Tertia fors annis domū: repetita nouenis. Nā uictis atheniēsis iussit Minos  
in uindictam Androgei: illos quotannis septem ex filiis dare: quos in Minotaurο de  
uorados præbebat: dicente Virgilio in. vi. Tum pendere pœnas Cætopidæ iussit  
miserum septena quotannis Corpora natorum: stat ductis sortibus urna. Et ut  
nōnulli serunt primis tribus annis plæbeiorum natos: secundis tribus anis po  
pulares: tertiis uero nobiles exhibuerunt: inter quos Theseus sorte missus aditu  
torio Ariadnes Minotaurum interemit: & ex ipso labarynto euasit: ac claz dif  
fugiens Ariadnen & Phedram sorores & Minos filias transportauit: ut uidemus  
in dictione Ariadne.

Minturne cum. i. latino: & t. exili scribitur: fuit oppidum in cāpania habēs pptn  
quas paludes. in qbus Martus cū Syllæ rabiē effugeret delituit. De quo Iuena  
lis in satyra Omnibus in terris inq; Exilium ut carcer minturnarūq; paludes.  
Et mendicatus uicta carthagine panis: de Mario loquitur: sed suboscure quæ  
dam tangit: quæ explanatione indigent. itaq; p loci huius declaratione tradu  
endum duxi id Plutarchi quod in uita Marii ad rem hanc spectare uidet: cū  
narrauerit Plutarchus discessum Marii ex minturnis: q̄ fere nudus & omni au  
xilio destitutus abcessit: & delatū eū ad ænariam insulam dixerit: ubi Graniuz  
& amicos alios quosdā cōperit: pseq; quæadmodū cum illis ad Hiempsalen nu  
midarum regē p auxiliis nauigare deareuerat. Sed omnium egēs cū & aquæ in  
opta grauaret ericē usq; siliciā maxime aquatum uenit: ubi a locis eius quæsto  
re nōnullis ex sociis amissis: uix ipse euadere potuit: qn cōprehenderet. Sed ad  
nauem reductus ad meningā inde insulā nauigauit: in q̄ certitudine suscepra  
de salute filii: q̄ cū Cethego erat paulum respirauit. interim uenit in mentē pe  
tere carthaginē: & hoc iō q̄a erat libyæ & eius urbis præfectus Sextilius uir qdē  
romanus sibi diu cognitus: q̄ licet a se hactenus neq; grata neq; ingrata susce  
pisset: sperabat tamen illum qdam cōmiseratione in se cōmorurū. & sibi ad mi  
nus in cōmeatu præsidio affuturum. q̄re carthaginē attingens cum paucis so  
ciis nauis egressus ē. Quod cū Sextilius præfectus p̄sensisset: statim obuiā Mario  
lictore emisit: q̄ illi quoq; nunciaret ex aphrica q̄primū discederet: quod si secus  
faceret: uelle se decretis senatus obtemperare: & romanorum hostem habere. Qui  
bus a lictore auditis magna Marius mæsticia afficitur: & ingenti dolore cōfra  
ctus immobiles in lictore oculos defixit: ac diu intra silentium se continens: re  
p̄sibat casus acerbitatē: & cōmeatus necessitatē cōsiderabat. Sed instāte licto  
re ac interrogante qd præfecto respoderet: Marius tūc suspiriis ab alto pectore

tractis: & a trocis oculos in listorem intendens: in hac tandem uerba prorupit nūtia. Sextilio te uidisse. C. Mariū in ruinis carthaginis sedentem: exulēq; & panem mendicantē. Nec plura dicens ad nauem q̄primū rediit. hac ex Plutarcho traducere uolui: ut id luuenalis intelligi possit. Et mendicatus uicta carthagine panis: hoc est apud carthaginem uictam: quia in ipsius carthaginis ruinis nec impetrare ualuisse.

**Myoparo** cum .y. græco scribitur: genus est nauis qua piratz uti consueuerant: a qua & ipsi myoparones uocati sunt.

**Myoparones** cū .y. græco scribitur: dicti sunt pyræte ut in p̄cedenti dictiōe uidimus  
**Myophones** cuz .y. græco scribitur: dicitur myon idest muriū intersector: quo nomine nōnulli aconitum uocauerunt: ut in ea dictiōe uidimus.

**Mipsæi** prima cum .i. latino: sequens cum .ps. sequente. x. diphthōgo scribitur: populi sunt thraciz: ut ostendit Herodotus in .iiii. historiarum libro.

**Miracium** cum .i. latino & .c. exili scribitur. Nōnunq; ab antiquis habitū est in usu & adolescentulum denotat.

**Myriandrus** prima cum .y. græco: sequens cum .i. latino scribitur: nomen est uiri proprium: quod decem milia uir significat.

**Myrica** prima cum .y. græco: sequens cum .i. latino & ultima cum .c. exili scribitur: genus est uirgulti humilis: ut dixit Seruius: quod apud nos genestam quidam dici putant. Ideo ait Virgi. in bucolico humileq; myricæ.

**Myrmix** prima cum .y. græco: sequens cum .i. latino scribitur: dicitur apud nos formica.

**Myrmidones** prima cū .y. græco: sequens cum .i. latino scribitur: populi fuerunt thessaliz a myrmidone Iouis filio & eorū duce cognominati: ut scripsit Herato sthenes, Seruius uero sup. ii. xneidos librū: dicitur fuisse i artica regione puellā myrmionem nomine: ob solertiam & castimoniam mineræ gratā: quæ cū aratrum in odium Cereris a minerua conditum hominibus demonstraret: a turba ta minerua in formicam uersa fuit: quæ græca lingua **myrmix** dicitur: quā dā nauit: ut nunq; desisteret a cōgregandis granis. sed quia adueniente peste in ægina insula ex formicis deinde populi restituti sunt: ut late narrauit Oui. li. meta morphæos populi illi dicti sunt myrmidones.

**Myrmilon** eodem modo ut superior dictio scribitur: fuit histrionis nomen ut luuenatis: Aut myrmilonem ex prima infans: & a myrmice quæ latine formica dicitur: quasi ferens micam p̄scendit.

**Myron** cū .y. græco scribitur: fuit teste Plinio li. xxiii. natura. histo. statuarius Eleutheris natus: & Hegesiladis discipulus. Est etiā myron apud græcos quod a nostris unguentū dicitur. & ut dixit Pli. i. initio li. xiii. unguēta quis primus inuenit nō tradit. Illiacis tēporibus nō erat nec ture supplicabitur: cedri tantum & citri suorum fruticum & in sacris fumo. cōuolutum in nidore uerius q̄ odorem no uerant: iam rose succo recepto. Et s̄bdit primū quod equidem inueniā castris Dardi regis expugnatis in reliquo eius apparatu Alexander cæpit scrineum unguentorum. Et in sequentibus inquit unguentis cognomina dederunt aliis patriæ: aliis succi: aliis arbores: aliis causæ: & ut alibi ait fuit unguētaria uoluptas etiā a romanis inter laudatissima atq; etiā honestissima uitæ bona admissa.

**Myrapia** prima cum .y. græco & penultima cū .i. latino scribitur: genus est pyrorū sic quoq; teste dictorū Pli. li. xv. quia odore gratissimum gerunt: unde a myron

deducitur: quasi odorem redolentiū.

**Myrobalanū** cū .y. & .o. ante .b. & .a. āte. l. scribitur: fructus ē teste Pli. li. xii. natu. histo. arboris: quā helitropiū uocant: magnitudine auellanæ nucis. Cōmunis trogoditis: & thebaidi: & arabiz: quæ iudæā ab ægypto disterniat. Noscētibus unguenta cognitus: ut ipso nomine appet. nā uūpov unguentum designat: & βέλασιος nucē seu glandē: unde alio in loco de quodā palmarū fructu inqt rotū di sunt: & q̄ balanis similiores: & illū esse puto: quē alibi phœnicobalaū uocauit

**Myronides** prima cum .y. græco scribitur: nomen fuit pprium uiri athenientis.

**Myrtus** cum .y. græco & .t. exili scribitur: & non cum .th. aspirato: ut qdā putauerunt: arbuscula est nobis notissima: & ut dicunt poetæ Veneri sacra: & hoc teste Seruio sup. ii. georgi. uel q̄ gaudet litoribus: & Venus de mari dicitur p̄creata uel quod ut medicorum indicant libri apta est mulierum necessitatibus plurimis eadem teste Plinio in .xv. naturalis historiz primum Celenis in Elpenoris tumulo uisa traditur. & eodem libro ait uirgæ quoq; eius gestatæ uiatori pediti in longo itinere profunt. hac etiam coronabantur ouantes: ut uidebimus in dictiōe stemma.

**Myrsus** prima cū .y. græco scribitur: fuit pater Candaulis: ut in ea dictiōe uidimus

**Myrsilus** prima cum .y. græco: sequens cum .i. latino scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum primo. ille idem qui & Candaules dictus fuit.

**Myrtilus** prima cū .y. græco: sequens cum .t. exili & .i. latino: ultima cum unico .l. scribitur: fuit teste Iginio in li. de astronomia poetica Mercurii filius ex Clytia: & Oenomai regis bellidis: & pisæ auriga: a Pelope in mare proiectus. Vnde pelagus myrtoum nomen assumpsit: ut in dictiōe Hippodamia uidimus.

**Myrtoum** cum .y. græco: & .t. exili scribitur. Pelagus est pars maris ægæi nomē ab Myrtilo accipiens: qui in illa proiectus fuit. Horatius in primo carminum. Myrtoum pauidus naua secet mare.

**Myrrha** cum .y. græco: & duplicato .r. atq; secundo aspirato scribitur: fuit Cynaræ cyproruz regis ex Cōcrea cōiuge filia: quæ id illa p̄curate a patre infcio effecta grauida: atq; deinde recognita: eius irā in sabazā diffugit: ubi deorum miseratio ne in arbore sui nominis transformata fuit. Cuius pariendi tēpore instante: & agēte solis calore Adonem peperit: quē nymphæ liquoribus unxere maternis: atq; adhibita diligentia nutriuere. ut late omnia p̄tractauit Ouidi. li. metamorphoseos. x. hanc arborem referente Plinio naturalis historiz. xii. in eisdem siluis cum ture pmixtam nasci tradidere nōnulli: plures separatim: & multis in locis arabiz gignitur. Estq; arboris altitudo ad quinq; cubita: nec sine spina: caudice duro & intorto: crassiore q̄ turis. Et ut ipse Plinius dixit: nō dant ex myrrha sabzi portionem deo: quoniam & apud alios nascitur.

**Myrrhina** cum .y. græco: & duplicato .r. atq; secundo aspirato subsequente .i. latio scribitur. Nōnulli uero ex latinis illud .y. græcum in .u. nostruz cōuertunt ac scribunt murrina: quā humorē subterraneum esse dixit Pli. li. xxxvii. naturalis historiz: & sub terra calore densatum: dixitq; habere nitorem potius q̄ splendorē Sed in precio uarietatem colorum esse subinde circum agentibus se maculis in purpurā candorēq; & tertium quendā ex utraq; ignescentē ueluti p̄ trāsitū coloris purpuræ: aut rubescentē lacteo. Sunt q̄ maxime in his laudant quosdā colorū repressus: quales in cælesti arcu spectant. maculæ pingues placent. translucere. quicq; aut pallere uitium est. Et ut idē auctor ait myrrhinam primus in

desiderium tractus finxit se insanū: & monetā spargere cœpit: qua re a domino repudatus ad Diogenē se contulit: cuius doctrina secutus euasit uir eloquens & ductus. de quo Menander comicus mentionem facit.

**Monomachia** cum. ch. aspirato & .i. latino scribitur: dicitur a nobis singulare certamen: Nā cōponit̄ ex monos qđ singulū denotat: & machia quæ ē pugna.

**Monoscels** cum. c. exili sequente. e. sine diphthongo scribitur: homines illi dicebantur teste Plinio lib. vii. naturalis historia: qui singulis œuribus, nascebantur: & miræ pernicitatis ad saltum erant: nam dictio est composita ex monos quod est unicum: & σκέλος crus.

**Monœcus** penultima cum. œ. diphthongo. & ultima cum. c. exili scribitur: portus est in Liguria. sic quoq; ab Hercule cognominatus: de quo Virgili. li. œneides. vi Aggeribus fœcer alpinis atq; arce monoeci. Nam componitur ex monos qui ē solus: & δίκος domus. Et teste Seruio ideo putant Herculem sic dictum: uel quod pulsus omnibus illic solus habitauit: uel quod in eius templo nunq̄ aliquis deorum simul colitur: sicut in templo Iouis colitur Minerva & Iuno: & in templo Veneris Cupido.

**Monoptoton** absq; aspiratione scribitur: dici potest unus casus. Nam componitur ex monos qui est unus: & πῶσις casus.

**Monoxyla** cum. y. græco: & unico. l. scribitur: designat apud nos ea quæ tantum modo sunt lignea: monos enim solum: & ξύλα ligna dicuntur.

**Molossa** cū unico. l. & duplicato. s. scribitur: regio ē europæ: quæ postea epirus dicta fuit: ut in ea dictione uidimus. Qui. in primo metamor. Nec contentus eo ē missi degente molossa Obsidis unius iugulum mucrone resoluit. at in molossa bonos canes nasci cū a multis refertur: tū ab Horatio in epodo: Nam qualis aut molossus: aut fuluus laconica uis pastoribus agam per altas aure sublata niues quæq; p̄cedet fera. Et uirgi. in. iiii. georgi. Nec tibi cura canum fuerit postrema: sed una Velocis sparthæ catulos acrenq; molossium pasce sero pingui: sed in canibus sparthanis seu laconicis uelocitas. in molossis fortitudo laudat̄. Et inde molossus dictus est pes quidā i metro ab ea patria saltatione cognominatus.

**Molorchus** cum. ch. aspirato scribitur: fuit teste Seruio sup. iiii. georgicorū pastor iuxta nemeam siluam habitans: qui: uenientem Herculem ad occidendum nemeum leone: hospitio excæpit: & interpretatur uix testiculos habens: nam μόλις est uix ὄρχις testis. Occiderat enim unus ex duobus filiis nemeus ille leo & ipse senex erat.

**Molus** cū unico. l. scribitur: fuit teste Homero libro. x. iliados uir cretensis: & Merionis aurigæ Idomeni pater.

**Moeris** prima cum. œ. diphthongo: sequens cum. i. latino scribitur: nomen fuit regis cuiusdam ægypti: ac pastor quidam ponitur a Virgilio.

**Moerichus** prima cum. œ. diphthongo: sequens cum. i. latino: ultima cum. ch. aspirato scribitur: fuit nomen uiri proprium.

**Moedora** cū. œ. diphthongo scribit̄: dicit̄ a nostris dicacitas: seu mordacitas.

**Moesia** cū. œ. diphthongo: & unico. s. sequente. i. latino scribit̄: fuit teste Seruio sup. primum georgicorum ciuitas haud longe a troia: & ut ostendere uidetur Macrobius non distans a gargaris oppido in radicibus montis idæ. nam ut Virgilius ait in primo georgicorum libro.

Humida solstitia atq; hyemes orate serenas.

Agricolæ: hiberno lætissima puluere farra.

Lætus ager: nullo se tantum moesia cultu

lactat: & ipsa suas mirantur gargara messes. hoc ē omnis regio quæ hyemes habebit serenas: & solstitia hyemuz: humida fructus optime p̄ducat. Et hæc quoq; agris adeo necessaria sunt: ut sine his: nec illi natura fœcundissimi moesiæ: aut gargarorū agri positi in imis radicibus idæ montis defluentis: unde humoribus irrigant̄ opioni fertilitatis responsuri sunt. Nam gargara teste ephoro li. histori. v. Et Arato in libro q̄ dicitur elegion: oppidum est ad radices mōtis idæ: cuius cacumen eodem mō gargara uocatur: ut Epicharmus in fabula quæ inscribitur troes ostendit. Homerus etiā p̄ excelssimo montis loco gargara posuit. Et teste Pli. li. xvii. naturalis hist. licet hæc hyemis serenitas messibus cōueniat: nō tamen arboribus expectēda est: cuius euideus cā ē: quoniā arbores fœtu exinanitas. & foliorū quoq; amissione languidas: naturale ē auide c̄surire: cibus autē earum ē imber. Et infra cōcludens ait: Qui ergo dixit hyemes serenas optādas nō arboribus uota fecit: nec p̄ solstitia imbres uitibus cōducunt. hæc ille: q̄ & plura de his prosequitur. Est etiam moesia cū. œ. diphthongo puincia iuxta macedoniam p̄anoniæ cōtermina: quam supiorem moesiam uocant: & est alia q̄ iter danubiū uersus oriētē usq; ad tyras fluuiū portēdit̄: q̄ moesia inferior uocatur.

**Morphosis** cum. ph. aspirato: & .i. latino scribitur: dicitur a nostris mutatio: & ideo morphea: ea dicitur infirmitas: qua mutatio fit coloris in colorem: aliquādo tumorem: & inde metamorphosis transmutatio seu uerius transformatio

**Mucro** cū. c. exili scribitur: quidā græcum dicunt: & a μῆρον: qđ ē longum deducunt. Nā ut ostendere uidet̄ Seruius sup. xi. œneidos ps ē lanceæ opposita cuspidi: unde cū i Pallātis funere disposuisset Aeneas uersis arcades armis ait Seruius lugentium more mucrone hastæ nō cuspidē cōtra terram tenentes erant scuta etiā inuertentes p̄pter numia illic depicta: ne eorum simulachra cadaueris polluerent̄ aspectu. cum lugentium mos sit prioris habitus immutatio: itaq; & si mortuis salue atq; uale dicerent: ut Aeneas ibidem: Salue æternū mihi maxime palla: Aeternumq; uale. Non id teste Varrone dicebant: quod aut ualere aut salui esse possent: sed quod ab his recedimus eos nunq̄ uisuri: unde ortum est teste Seruio: ut etiam maledicti significationem interdū uale obrineat: ut Terentius ualeant qui inter nos discidium uolunt: hoc est ira a nobis discedant. ut nunq̄ ad nostrum reuertantur aspectum. Ergo in uerbo uale quod mortuo dicebatur: non etymologia consideranda est: sed consuetudo: quod nullis uale dicimus: nisi a quibus recedimus Quare Donatus exposuit super Terentio in andria ubi dicit: Valeant qui inter nos discidiuz uolunt: hoc est abeant recedat quia discedentibus: & mortuis uale dicimus: uel potius eum male operaturus esset considerato patre honestius locutus est: & non dixit q̄ intereant pereant: & attende quod moderate pluraliter dixit cum significaret patrem. ualeant renunciationis: & imprecationis ē uerbum. hæc ille.

**Mulcta** cū. ct. sine aspiratione scribitur: de quo Gellius circa initium libri. xi. notitium atticarum inquit uocabulum ipsum mulctæ. M. Varro in undeuigesimo rerum humanarum non latinum: sed sabinum esse dixit. idq; ad suam memoriam mansisse ait in lingua samnitum: qui sunt a sabinis orti.

**Mullus** cum duplicato. l. scribitur: genus est piscis: qui græce myllos cū. y. græco scribitur: de quo Iuuenalis. Mullum sex milibus emit.

Muræna cum unico. r. & æ. diphthongo in penultima scribitur: genus est anguil-  
læ: quam Plini. ix. naturalis historię dixit: quocunq; mense parere: cum ceteri  
piscis statuto tempore pariant. Oua eius ut ait cirissime crescunt. Refert etiam  
murenas ipsas in sicco littore elapsas uulgas coitu serpentum impleri putat. Et  
in eodem libro dixit meliores apud nos in freto siculo capiuntur. quod Iuena-  
lis tetisse uidetur cum ait in. v. satyra Byrrhoni murena datur: quæ maxima ue-  
nit gurgite de siculo. Dixit etiam Plinius libro. xxxii. murenam habere animas  
in cauda: eaq; ista celerrime exanimari: a capitis uero ictu difficulter. Et alibi i  
eodem libro murenarum inquit uluarium priuatim excogitauit ante alios cur-  
rus: qui coenis triumphalibus Cæsaris dictatoris sex milia numero murænaruz  
appendit. Et infra subdit apud baulos in parte baiana piscinam habuit Horren-  
sius orator: in qua murenam adeo dilexit ut exaiatam fesse credatur. Et profe-  
quitur in eadem uilla Antonia Trusi muræne: quam diligebat in aures addi-  
dit: cuius pp famam nonnulli baulos uidere concupiuerunt.

Mus græce scribitur mys: sed nos illud. y. græcum in nostrum. u. conuertimus. &  
dicimus mus: qui latine forex dicitur a corrosionis sono: & facit apud nos dimi-  
nutium musculus cum. c. exili.

Musio cum unico. s. & i. latino scribitur: dicitur a græcis & a nostris catus: quasi  
καυτός idest cautus. Sed ideo musio dictus q; muribus sit infestus.

Muscus cum. ch. aspirato scribitur: animal est ad similitudinem mutis binos tan-  
tum modo dentes ex parte superioris mandibulæ: & totidem ex parte inferioris  
detinens. suntq; flexi ad interiora: iuxta cuius umbilicum nascitur sanguineuz  
apostema inter carnē & coriū: quod cū pelle ablatū p̄ciosum muschū conficit.

Mustela cum. c. exili & unico. l. scribitur: dici potest a nostris forex longus. nam te-  
lon græce latine longum dicitur.

Musa cum unico. s. scribitur: & dicitur (teste Herodiano) a μῦσος: quod est in qui-  
sitio. has nouem poætæ fuisse dixerunt: ut Hesiodus in theogonia ἐννέα θύγα-  
τέρες μεγάλου Διός: hoc est noue filiarum magni Iouis. Idē Home. li. ii. iliados. S;3  
ponit Hesiodus earum nomina tribus in his uersibus.

Κλιὼ τεύτερπη: τέθαλειά τε μελομένη τε  
τέρψιχόρη τέρατώ τέωλυμνία τούρανη τε  
καλλιόπη θηδε προφερειά τήνησ τιν ἀπαράτων

Et exponuntur a cōmentatoribus græcis: ita ut Clio dicatur a cleos quæ est glo-  
ria ex rebus scilicet gestis: ob quod historica ab illis dicitur. Et nonnulli ex no-  
stris Clio gesta canens transactis tempora reddit. Euterpe delectans interpreta-  
tur: & tibicinaria ponitur a græcis: quare ex nostris quidaz ait. Dulciloquis ca-  
lamos euterpe flatibus implet. Thalia a latinis quibusdam interpretatur capaci-  
tas: sed a græcis commœdia uocatur: ut Comica lasciuo gaudet sermone thalia.

Melpomene uero ut meditationem faciens: ab illis tragica nuncupatur: ut mel-  
pomene tragico proclamat mæsta boatu. Terpsichore exultans traducitur: ideo  
q; ab illis citharistria nūcupatur: ut Dulcia terpsichore citharis modulamina

miscet. Erato ðore cātās ut Cū pletris erato saltat: canit: ābulat: & stat. Polyhym-  
nia multæ memoriæ dicit. & ob hoc Rhetoricos dicitat polyhymnia musa colo-

res. Urania celestis interpretat: & astrologia a nobis dicitur: ut urania canit cæ-  
los: & sidera tangens. Calliope uero pulchrum carnē dici potest: & ob hoc poætis

a græcis cognominat: ut Carmina calliope libris heroica mandata: quā p̄cellere

aliis dixit Hesiodus in ultio uersu: quem induximus. Quod ideo fieri exposuit  
cōmentator Aristrachus: q; reliquas omnes intra se cōtinet. Et cum hec diuinā  
quandam metro uim superaddidit: uero poætæ nonnūq; proprietates has con-  
fundentes: unā p̄ reliq; ponunt: harū mater Tēspis dicta fuit: unde & musæ ipse  
thespiades a poetis uocantur. Ouidi. li. v. metamorpho. Tēspis certate deæ  
Dicuntur etiam pierides a noue natabus Pieri: quas canendo uicerunt: ut Vir-  
gilius in bucolico: Dicite pierides. Dicuntur etiam libetrides a fonte libetrio il-  
lis sacro: qui teste Solino est in magnesia: uel ut alii nonnulli uolunt a monte æ-  
toliz. Virgi. in bucolico. Nymphæ noster amor libetrides: dicunt & aoniæ: ut i  
ea dictione uidimus: quin & pegasides a fonte pegaseo: de quo in dictione me-  
dusa uidimus. Sappho ad Phaonem: At mihi pegasides blandissima carmina di-  
stant. Sunt non solū fontes: sed etiam montes dicati musis. ut Virgi. in. iiii. geor-  
gicoruz. Sed me parnasi deserta p̄ auia dulcis raprat amor. & alibi: Pandite nūc  
heliconæ deæ. similiter Ouidi. Virgi. helicon.

Musæus cum unico. s. & æ. diphthongo in penultima scribitur: fuit poeta antiq;is-  
simus: & insignis apud græcos: & tēpore Orphei: ut Orpheus ipse in argonau-  
tica attestatur: immo & unum ex argonautis fuisse ostendit. hunc nonnulli filiū  
fuisse Apollinis attestantur. Alii Eumolphi cuiusdam filiū dicunt. inducuntq;  
in testimonium illius epitaphiū his uerbis traductū: Eumolphi dilecti filiu; ha-  
bet phalericum solū Musæū corruptum corpore sub hoc tumulo. huius iucun-  
dissimum poema comperi de amore Leondri: & Hero.

Musicus cum. i. latino: & c. exili scribitur: & a musa deducitur.

Ac cū. æ. didhthongo scribit: dictio græca ē: & p̄ utiq; ac-  
certe ponit: ut apud Terentiū in Andria: nā illa illū haud  
nouit. idē ait. faciunt nā intelligendo: ut nihil intelligant  
q; faciunt p̄fecto. Cicero de oratore li. iii. nā ille haud sane  
quēmodū uerba struat: & illuminet a magistris istis req-  
ret. Et cum apud græcos licet cū diphthōgo scribari bre-  
uis sit: apud nostris etiam eandem regulam obseruat: & bre-

uis more græco a nostris poetis ponitur Virgilius.  
Nabathea cū. th. aspirato scribit: regio ē quæ ab arabia incipiens quā intra se cō-  
tinet usq; ad mare rubrū ex latere dextro: & psicū sinistro: atq; ex superiori parte i  
indicum p̄tenditur. & ut sacræ litteræ attestantur a Nabaoth primogenito His-  
maelis nomen accēpit. declinatuzq; hæc nabathea huius nabatheæ regio: & in-  
de nabatheus nabathea nabatheum. Ouidi. li. metamorpho. i. Eurus ad auroram  
nabatheaq; regna recessit. eadem olim mittebat elephātes: ut Iuuenalis i satyra  
Atticus eximie: Dentibus ex illis quos mittit porta syenes.  
Et quos deposuit nabatheo belua saltu.

Nanus prima ac secūda cū unico. n. scribitur: græcū est uocabulum teste Gellio  
in. xviii. noctiū atticarū quo uocauerunt breui atq; humili corpe homines pau-  
lulum supra terrā extantes: quos latine pomiliones dicimus.

Narcissus cum. c. exili: & i. latino atq; duplicato. s. scribitur: fuit Cephisi filii ex  
Lyriope nympa filius formosissimus. de quo Ouidi. in. iii. metamor. libro fabu-  
lam omnē elegantissime p̄tractauit. tetigit etiā Statius in. vii. thebaidos. & Sene-  
ca in Hercule furente. sed alius fuit Narcissus Claudii imperatoris libertus po-  
m

historica Clio  
Euterpe delectans  
Thalia a latinis  
Melpomene  
Terpsichore  
Erato ðore cātās  
Polyhymnia  
Urania celestis  
Calliope

Comentator  
Aristrachus  
Sappho ad Phaonem

Terentiū Andria  
Cicero de oratore li. 3

- tentissimus sane apud principem: ut uidimus in dictione Massalina. Et ditissimus ut ostendimus in dictione creta: unde ait de illo Iuuenalis in satyra quæ incipit Plurima sūt fuscine: ubi ait: Quod si nō sufficiūt tibi sextertia q̄drigēta Nec creāsi fortuna unq̄: nec persica regna. Sufficiēt animo: nec diuitiā narcissi. Indulsiť cæsar: cui claudius omnia: cuius. Paruit imperiis uxorem occidere iussus: ut uidimus in dictione Messalina.
- N**aritua cum. r. exili: & .i. latino utrobique scribitur: fuit insula in mari ionio ex regno Vlyxis.
- N**asamones cum unico. s. scribitur: populi sunt in Libya iuxta aufchiseos ex uno latere: & littora syrtium habitantes ex altero. Et ut scribit Herodotus in quarto histori. Si quæ naues infeliciter actæ uenerint syrtibus inuolutæ eas spoliant. Sicque per rapinam cum aliis habent cōmercia spoliādo. Quod Lucanus tetigit in octauo cum ait.
- Hoc tam segne solum raras tamen exerit herbas.  
Quas nasamon geos dira legit: quæ proxima ponto.  
Nudus rura tenet: quem mundi barbara damnis.  
Syrtis alit: nam litoreis populator arenis:  
Imminet: & nullos portus tangente carina.  
Nouit opes: sic cum toto commercia mundo.  
Naufragiis nasamones habent. Idem Pli. in. v. natu. histo. confirmauit.
- N**astes cū. t. exili scribitur: fuit frater Amphimachi: & filius Nomiōis: & teste Homero in. ii. iliados ex his unus: qui in troianorum auxilia conuenere.
- N**auci cum. au. diphthongo. & .c. exili atque. i. latino scribitur: significat putamen nucis: & pro nihilo accipitur. Plautus in mustelaria: Qui homo timidus erit in rebus dubiis: nauci non erit: idem in truculentu. Tympanotrimpa amas hominem non nauci.
- N**auis a græco descendit quod est ναῦς.
- N**auigium cum. i. latino scribitur: dicitur nauis ductio: nam cum ἀγῶ quod est duco componitur.
- N**auta cum. t. exili scribitur: & sæpe ab antiquis nauita dicitur.
- N**auclerus cū. c. exili scribitur: dici potest nauicularius: quasi nauis clerus idest fors idem etiam græce nauarchos p. ch. aspiratum. I. nauis princeps dicitur.
- N**aumachia cū. ch. aspirato & .i. latino scribitur: dicitur a nostris bellum nauale seu magis præliū. Et cōponitur ex ναῦς: quod est nauis: & μάχη bellum.
- N**ausica cum. i. latino & .c. exili scribitur: & apud Homerum duplicatur aliquādo a. in fine: ac dicitur nauisica: fuit Alcinoi phæacum regis filia. dicente Homero in. v. odysseæ ναυσικάα θυγάτηρ μεγαλήτορος ἀλκίνοοιο: hoc est nauisica filia magnanimi Alcinoi. unde ait Martialis in. xii.
- Si mihi nauisica patrios concederet hortos.  
Alcinoo possem dicere malo meos: de qua in dictione Aeneas uidimus.
- N**ausithous cum. i. latino & .th. aspirato subsequente. o. uocali scribitur: fuit Neptuni filius ex Periboa Eurymedontis filia: ac Homero teste li. vii. odysseæ alcinoi phæacum regis pater.
- N**axos cum. x. consonante scribitur: insula est in mari ægæo una ex cycladibus: cunctas alias uini fertilitate exuperans. unde Virgi. in. iii. æneidos inq̄ Baccha

- temque iugis naxoa.
- N**æra prima sine diphthongo: sequens cū. æ. diphthongo scribitur: nomē ē scēmi næ quæ teste Home. li. xii. odysseæ pepit Soli duas filias Phætusam. s. & Lāpetiā quæ armenta solis transeunce Vlyxe apud siciliā custodiebant: unde eodē mō scribendū est apud Virgilium in bucolico: ipse næram dum fouet.
- N**ebrodes cum. e. absque diphthongo: & .o. post. r. & ante. d. scribitur: dicuntur p̄p̄te apud græcos damarum pelles: a quibus bacchantes ipsæ cognominatæ sunt: quæ illis utebantur: ut uidebimus in dictione orgia.
- N**ectar cū. c. & .t. exilibus scribitur: dicitur deorū potio: quæ teste Festo a nostris murrina dicebatur: & ut quidam putant ex uuæ genere murrinæ cognominata.
- N**ecos cum. c. exili scribitur: fuit teste Herodoto li. historiarum. ii. filius Psameticus & ægypti rex: cui filius Psammis in regno successit.
- N**eiphyle secunda cum. i. latino: sequens cum. ph. aspirato: & .y. græco ultima cum unico. l. scribitur.
- N**eleus prima cū. e. absque diphthongo: & cū unico. l. scribitur: fuit rex in pylo: & teste Home. in. xl. odysseæ habuit uxore Chlorim: ex q̄ genuit Nestorē: Chromiū: Periclymenē. Agerochū: & Peronē. Et ut nestor ipse apud Homerū in. xi. iliados enarrauit. Hercules eius domū: & patriā euerit: ita ut ex duodecim fratribus ipse solus remanserit: & a Neleo patronymicum neleides deriuatur.
- N**eominia absque aliqua diphthongo: & cū. i. latino scribitur. dici potest a nobis nouilunium. nam cōponitur ex neos: quod ē nouus & μῆνια: quæ est menstrua hoc ē luna a μῆνη: qui mensis dicitur deriuata: eo q̄ singulo mense a mulieribus defluant: unde μῆνιαῖος menstruosus a nobis dicitur.
- N**eoptolemus cū. r. exili & unico. l. sequente. e. absque diphthongo scribitur: dictio est cōposita ex neos q̄ est nouus: & ptolemus miles: q̄si nouus miles. nā πτολεμῶ apud æoles idē ē: quod apud atticos πτολεμῶ id est pugno: & fuit nomen proprium filii Achillis ex Deidamia: qui deinde teste Seruio sup. ii. æneidos a capillorum qualitate dictus est Pirrhus. Ouidi. in. viii. heroidū epistolarum. Pyrrhus achileidos animosus imagine patris.
- N**eophytus cum. y. græco: & .t. exili scribitur: dici potest a nobis nouellus. naz cōponitur ex neon: q̄ est nouum: & φυτόν germen siue planta.
- N**epa uel more græco nepes cum. e. absque diphthongo scribitur: dicitur teste Seruio apud nos scorpio: huius græcum genitiuum diuisit Cicero in arato more græco cum ait: atque oculos urget pedibus pectusque nepai: pro nepæ.
- N**ephresis absque diphthongo: & simpli. s. sequente. i. latino scribitur: est renum passio quam latine traductam comperi rien huius rienis. nam a νέφροι: quæ sunt renes deducitur.
- N**eptunus cū. t. ex exili & unico. n. scribitur: nā penultimā corripit: nō ē dictio græca: uel ab illis originē trahens. Sed teste Ballo apud Ciceronē in. ii. de natura deorum a nādo paululū primis litteris imutatis deducitur: ut uidimus in dictione deus: fuit Saturni filius ex Ope. de eodem Varro de lingua latina sic ait: Neptunus est deus maris: uel ipsū mare dictum: q̄ terras nubat. i. cooperiat.
- N**ereus prima absque diphthongo scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia marinus deus Oceani: & Tethyos filius: ac Chlorim sororem uxore accepit: ex qua nymphas plures progeniuit. hunc omnium antiquissimam dixit Orpheus in argo nautica cum ait. Νηρεαῖ μὲν πρῶτιστὰ καλῶ πρεσβύστον ἀπαντῶν:

sed de filiis Oceani: & Tethyos Orpheum intellexisse puto: ut Hesiodus ipse in theogonia qui ait  $\omega\pi\epsilon\sigma\theta\upsilon\tau\alpha\tau\omicron\nu\ \omega\alpha\iota\Delta\omicron\nu$  idest antiquissimum filiorum. s. Oceani: & pro mari nostro mediterraneo accipitur.

**N**ereides cum. i. latino scribitur: patronymicum est femininum a Nereo deductum: & significat filias. Nerei: quae nymphae fuerunt aequoreae. Marcialis in primo: Lu sit nereidum docilis chorus aequore toto. Ovi. in heroidibus.

Vtq; celer redeas uirides nereidas oro.

**N**eritoscū. i. latino: & .t. exili scribitur: mons est teste Plin. li. iiii. natu. histo. in itha ca insula: quod nomen nonnunquam per tota insula capi uidetur. Vir. in. iiii. aeneidos. iam medio apparet fluctu nemorosa tacynthos. Duli chitunq; fameq; & neritos ardua saxis. at neritū teste Plin. eodē lib. oppidū fuit celebre in acarnania parte epiri: postea dictū leucas: ut in ipsa dictione uidimus.

**N**estor cū. t. exili scribitur: fuit teste Homero in. xi. odyssae Helei filius ex Chlori uxore: qui ut idem Homerus in. ii. iliados ait cū quinquaginta nauibus ex pylo contra troianos uenit: quā in tricentesimo anno esset. ipso rē dicente apud Ouidium in. xii. metamorphoseos Vixi annos bis centum & tunc tertia uiuit aetas. Et Iuuenalis in satyra Omnibus in terris inquit: Rex pylus magno si quicquam credis homero: Exemplū uitae fuit a cornice secundae idest fuit exemplū secundae uitae citra cornicem nam fuit ut refert Plinius. vii. naturalis historiae. Hesiodus qui primus de hoc aliqua perdidit fabulose: ut reor multa de hominum aequore referens cornici nouae nostras attribuit aetates quadruplū eius ceruis: id triplicatū coruis: & reliqua fabulosius in phoenice ac nymphis citra cornicē: ergo est aetas hominum quae primū praebet uitae exemplū: ea triplicata uitam facit nestoris: quod secunda uitae dat exemplū. Et Nestoris uita triplicata eam quae cornicis est. i. ix. hominū aetates ut Ovi. ora capitq; nouem cornicis secula passer.

**N**estus cum. t. exili scribitur: fluuius est thraciae a strymone secus abderam ciuitatem fluens: ubi quondam Diomedes equis hospites suos dare solebat in cibum de quo Hesiodus in theogonia meminit.

**N**ixthos prima cum. i. latino: sequens cum. x. diphthongo: ultima cum. th. aspirato fluuius est teste Theocrito: quem expositores dicunt esse in sicilia.

**N**icander cū. i. latino & .c. exili scribitur: fuit poeta graecus: quae Didimus fabulosum uocat: hic a nuptiis Iunonis & Iouis incipiens: omnes deorum successus usque ad sua repta pertractauit: quae in multis Virg. imitatur: & in captura troiae & in fabula Endymionis. sed quia nimium fabulosus inquit Virg. Si credere dignum est Pan deus arcadiae capta te luna sefellit.

**N**icanor cū. i. & .c. exili scribitur: fuit Seleuci macedoniae regis cognomen: quasi uir uictoriosus. Nam nice uictoria est: &  $\alpha\iota\eta\eta\upsilon$  uir.

**N**icearchus prima cū. i. latino: sequens cū. c. exili: ultima cū. ch. aspirato scribitur: fuit pictor sua aetate eximius. hic inter alia Venerē inter gratias: & Cupidinem pinxit: & Hercule tristē infantiae poenitentia: & interpretatur nomen: quasi uictoriae princeps.

**N**iciteria cū. i. latino ubiq; & absq; aspiratione scribitur: ornamenta sunt quaedam uictoriae. Iuuenalis in. ii. satyra. Et ceromatico fert niciteria collo. Nam a  $\nu\iota\kappa\eta$  quae est uictoria deducitur: cum terminatione similitum nominum in eria: ut filateria: frabateria: & similia.

**N**ico cum. i. latino & .c. exili scribitur: fuit tarantinus quidam tempore Hanniba-

lis: de quo satis Liuius.

**N**icos eodem modo: ut superior: sed cum. s. in fine scribitur: fuit ciuitas in asia.

**N**icomachus ultra cū. ch. aspirato scribitur: quasi bello uictor dicitur  $\nu\iota\kappa\eta$  enim est pugna:  $\nu\iota\kappa\eta$  uictoria: fuit hoc nomen Aristotelis pater medicinae artis professor & Amyntae regis medicus: quae pater fuit Phillippi patris Alexandri. alius fuit Aristotelis filius: cui aethicam inscripsit. alius fuit pictor sua aetate nobilis: ut testatur Plinius li. xxxv. naturalis historiae: fuitq; filius Aristocheni: atq; illius discipulus: nec alium in ea arte uelociorem fuisse dixit pinxitq; inter alia raptū Proserpinæ: quae tabula fuit in capitolio in Mineruae delubro.

**N**icomedes cum. t. latino: & .c. exili scribitur: fuit rex bithyniae.

**N**icophanes eodem modo scribitur: fuit teste Plin. li. xxv. naturalis historiae: pictor sua aetate eximius: sed arte multum: & a Zeusi & Apelle distans.

**N**icostrata cū. i. latino: & absq; aspiratione aliq; scribitur: interpretatur quasi uictoriosus exercitus: fuit mater Euandri arcadis futurorum uaticinatrix: quae a carminibus quibus phoebi oracula significare solebat: Carmentis latine dicta fuit uel ut alii nonnulli uoluerunt a carpento quo utebatur: sic quoq; fuit cognomen nata: ut in dictione Carmentis uidimus: haec ut in initio horum commentariorum uidimus latinis primum litteras dedit.

**N**yctileus prima cum. y. graeco: sequens cum. c. & .t. exilibus atq; .i. latino scribitur: cognomen fuit Bacchi ab eius sacris: quae nocte celebrabantur acceptum. unde Ouidius libro primo de arte. Nyctileumq; patrem nocturnaq; sacra precare. Virgilius in. iiii. georgicorum. Inter sacra deū nocturniq; orgia bacchi. nam  $\nu\iota\kappa\tau\omicron\varsigma$  graeco: & in genituo  $\nu\iota\kappa\tau\omicron\varsigma$  a nobis nox huius noctis dicitur. Et inde nyctileus. id est nocturnus deducitur.

**N**yctimene eodem modo uti superior dictione scribitur: & fuit puellae nomen: quae cum patre concubuit: sed facinus recognoscens aufugit in siluas: & lucem exorsa: non nisi nocte uolat.

**N**ycticorax prima cum. y. graeco: reliquae sine aspiratione: & cum. i. latino scribitur nonnunquam etiam a nostris dicitur nocticorax cum. o. loco ipsius. y. graeci. interpretaturq; nocturnus coruus:  $\kappa\omicron\rho\alpha\varsigma$  enim a nostris coruus dicitur: nam auis est nigra: & sola nocte uolans atq; clamans.

**N**yctoris prima cū. y. graeco: ultima cū. i. latino: reliquae sine aliq; aspiratione scribuntur. definitq; in. s. & non in. x. fuit regina babiloniae. quae teste Herodoto libro historiarum. i. sola post Sermiramim foemina ibidem regnauit.

**N**ilus cū. i. latio & unico. l. scribitur: sed apud graecos prior diphthongū habet ei: quae apud nos abiiciēs. e. solū. i. pductā retinet. nam dictione est composita ex neos quae est nouus & .i. lys limus: ubi abiecta ultra syllaba prior dictionis remanēs. e. cū. i. sequētis dictionis diphthongū facit: ita ut dicat nouus limus. i. iundationis tpe: Quod Virg. in. ix. aenei. tetigisse uidet: cū ait: At pingui flumine nilus. nam prius teste Seruio sup. iiii. georgi. melo dicebat: quo nomine illū Seneca de situ idiae uocitauit. Et est fluuius aegypti ex maioribus totius orbis: cuius teste Lucano in. x. Arcanū natura caput non perdidit ulli: sed imensa aquarū mole singulis annis sole existente in cancro totā aegyptū exundat. Et ut ait Virg. in. iiii. georgi. Diuersa ruēs septē discurre in ora usque coloratis annis deuexus ab indis. i. nigris aethiopibus.

**N**imbus non est dictione trahens originem a graecis: sed mere latina: ideo cum. i. latino necessario scribitur.

**N**ymphæ cū .y. græco scribitur: latine dicitur sponsa. Sed putauerunt antiqui nym-  
phas aquarū esse deas: quasi lympharū numina. unde teste Seruio in Tityrum  
omnibus aquis præfunt. Varro uero nymphas esse dixit. quas & musas. nec im-  
merito cū teste eodē Seruio sup septimā æglogam. aquæ motus musicam faciat  
Quare idem Varro tres tantū musas cōmemorauit sunam quæ ex aquæ nascit  
moru. Aliam quæ ex sonu fit aeris percussu. Tertiam quæ mera tantū uoce consi-  
stit. Ex quo Vir. musas ipse uelut nymphas nōnunq̄ inuocauit: cum ait in bu-  
colico: Nymphæ noster amor libetrides.

**N**iobe cum .i. latino scribitur: fuit filia Tantali: & soror Pelopis: uxorq; Amphiois  
ut in ea dictione uidimus: hæc teste Diodoro siculo libro historiarum. v. filios  
septem & totidem filias peperit summo decore præstātes: unde tali prole supbiis  
admodū gloriabatur se Latonæ præferens numero filiorū: itaq; ira motam fabu-  
læ Latonæ ferunt Apollini ut Niobis filios: Dianæ ut filias arcu interficerent  
mandasse: quibus matri obtēperantibus cōtigit eodem tempore: & abundare fi-  
liis Nioben & carere.